82Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.132

Objeto: Contratação de assinatura de uso de softwares (subscrições),
em atendimento às demandas da Diretoria de Engenharia e
Arquitetura do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás.

Recebimento das Propostas a partir das 08:00h do dia 2/10/2023
Abertura das Propostas a partir das 10:00h do dia 20/10/2023
Início da Disputa de Preços às 13:00h do dia 20/10/2023

ELEANDRO ALVES PINHEIRO
Pregoeiro

<#ABC#410268#82#476436/>

Protocolo 410268
<#ABC#410309#82#476478>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser
obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail
secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

PREGÃO ELETRÔNICO 76/2023 DO TIPO MENOR PREÇO POR
LOTE
Processo Nº 202307000425833

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e equipamentos para atender
a demanda do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás.

Recebimento das Propostas a partir das 08:00h do dia 29/09/2023
Abertura das Propostas a partir das 08:00h do dia 11/10/2023
Início da Disputa de Preços às 10:00h do dia 11/10/2023

LORENA DA COSTA MACHADO
Pregoeira

<#ABC#410309#82#476478/>

Protocolo 410309

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#410272#82#476440>

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
Processo: 202300298602 Licitação: Edital nº 151/2022, modalidade
Pregão Eletrônico, ARP nº 008/2023, Contrato nº 116/2023 Objeto:
A aquisição de solução para ampliação da infraestrutura de
backups dos dados institucionais. Contratante: Ministério Público
do Estado de Goiás Procuradoria-Geral de Justiça Contratada:
WISEIT - SISTEMAS E INFORMÁTICA LTDA. Período: 26/09/2023
a 25/09/2028 Valor do Contrato: R$  1.126.175,00 Dotação
Orçamentária: 0701 03 091 4200 4.241 - GP 03 e 0701 03 091
1031 2.113 - GP 04 Recurso: Tesouro Estadual Empenhos: nº
00920, nº 00124 e nº 00125, todos de 18 de agosto de 2023 Valor
do Empenho: R$ 211.100,00, R$ 780.075,00 e R$ 135.000,00 Data
de assinatura: 26/09/2023 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#410272#82#476440/>

Protocolo 410272
<#ABC#410348#82#476523>

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
Processo: 202300258423 Licitação: Dispensa de Licitação nos
termos do art. 24, II, da Lei 8.666/93, Contrato 121/2023 Objeto:
Fornecimento mensal, de acordo com a necessidade e solicitação,
de água mineral envasada em garrafões de 20 litros (marca Caiapó)
e Gás GLP 13KG (marca Liquigás), que serão consumidos pelas
Promotorias de Justiça da comarca de Quirinópolis-GO Contratante:
Ministério Público do Estado de Goiás Procuradoria-Geral de
Justiça Contratada: E A CARNEIRO COMERCIAL. Período:
19/12/2023 a 18/12/2024 Valor do Contrato: R$ 5.040,00 Dotação
Orçamentária: 0701 03 091 4200 4.241 - GP/03 Recurso: Tesouro
Estadual Empenho: nº 00966, de 05 de setembro de 2023 Valor
do Empenho: R$ 160,00 Data de assinatura: 27/09/2023 Amparo
Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#410348#82#476523/>

Protocolo 410348

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Licitação n.º 144/2023
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Sistema de Registro de Preços
Tipo: Menor Preço por Item
Objeto: Aquisição de cadeiras giratórias espaldar alto teladas.
Abertura: 25/10/2023 às 14h30min.
Local: www.comprasnet.go.gov.br
Informações: Fone: (62) 3243-8331; e-mail: cpl@mpgo.mp.br;
endereço eletrônico: https://intranet.mpgo.mp.br/sgoc/portal/
processos/editais; ou Rua 23, Qd.A6, Lts. 15/24, Jardim Goiás,
Goiânia-GO, de segunda a sexta-feira, das 12:00 às 18:00 horas.

Goiânia, 27 de setembro de 2023.
Míria Cristina de Morais e Silva

Pregoeira em substituição
<#ABC#410273#82#476441/>

Protocolo 410273
<#ABC#410375#82#476558>

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Licitação n.º 141/2023
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Sistema de Registro de Preços
Tipo: Menor Preço por lote
Objeto: Contratação de empresa para emissão de certificados
digitais, incluindo dispositivos tokens USB (quando necessário)
para armazenamento, entregas de dispositivos e visitas para a sua
emissão (quando solicitado).
Abertura: 19/10/2023 às 14h30min.
Local: www.comprasnet.go.gov.br
Informações: Fone: (62) 3243-8331; e-mail: cpl@mpgo.mp.br;
endereço eletrônico: https://intranet.mpgo.mp.br/sgoc/portal/
processos/editais; ou Rua 23, Qd.A6, Lts. 15/24, Jardim Goiás,
Goiânia-GO, de segunda a sexta-feira, das 12:00 às 18:00 horas.

Goiânia, 27 de setembro de 2023.
Míria Cristina de Morais e Silva

Pregoeira em substituição
<#ABC#410375#82#476558/>

Protocolo 410375
<#ABC#410144#82#476307>

Autos Administrativos: 202300430229
Assunto(s): Curso / Treinamento Promovido por outra  Instituição

Ratificação 2023007680812
RATIFICO, integralmente, a inexigibilidade de licitação n.
2023007680696, que, conforme o disposto no artigo 25, inciso
II c/c artigo 13, inciso VI, e no artigo 26, parágrafo único, todos
da Lei Federal 8.666/1993 e, ainda, no artigo 33 da Lei Estadual
17.928/2012, admitiu a contratação direta em favor da empresa
Excelência Educação e Ensino Ltda., inscrita no CNPJ sob
o n. 26.855.539/0001-16, com vistas à participação de 13 (treze)
servidores do Ministério Público de Goiás, no curso de Contratação
de Obras Públicas e Serviços de Engenharia - Orçamentação,
Contratação e Fiscalização, conforme a Lei n. 14.133/21, consoante
especificações contidas no Termo de referência, pelo valor de R$
20.600,00 (vinte mil e seiscentos reais).
Goiânia, datado eletronicamente.

CYRO TERRA PERES
Procurador-Geral de Justiça

<#ABC#410144#82#476307/>

Protocolo 410144
<#ABC#410316#82#476490>

Autos Administrativos: 202300403486
Assunto (s): Curso / Treinamento Promovido por outra Instituição

Ratificação 2023007559402
Ratifico, integralmente, a inexigibilidade de licitação n.
2023007559358, que, conforme o disposto no artigo 25, inciso II c/c
artigo 13, inciso VI, e artigo 26, parágrafo único, todos da Lei Federal
8.666/1993 e, ainda, artigo 33 da Lei Estadual 17.928/2012, admitiu
a contratação direta em favor da empresa Asse Software Ltda.,
inscrita no CNPJ sob n. 49.002.091/0001-93, para prestação de
serviço de aprendizado em tecnologia da informação com plataforma
de cursos virtuais (online), na modalidade MOOC, pelo período de
12 (doze) meses, no valor de R$3.485,00 (três mil, quatrocentos e
oitenta e cinco reais), consoante especificações contidas no termo
de referência.
Em Goiânia, na data da assinatura eletrônica.

CYRO TERRA PERES
Procurador-Geral de Justiça

<#ABC#410316#82#476490/>

Protocolo 410316
<#ABC#410266#82#476433>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: de10fecf

vsouzasilva
Realce

vsouzasilva
Realce